
Solid surface

ENCIMERAS



Libertad en diseños para baños
innovadores y sin limites



CARACTERÍSTICAS DEL SOLID SURFACE:

El Solid Surface representa la elegancia, la personalidad y la creatividad al estar compuesto por materiales que nos dan la 
posibilidad de cualquier estilo en el diseño; es por ello que fabricamosencimeras de baño a medida totalmente personalizables.
La tecnología aplicada en su composición permite una buena limpieza y su resistencia a las manchas o arañazos hacen del solid 
surface una referencia en innovación para las nuevasencimeras de baño.
Sus características principales son: Resistencia, fiabilidad, buena limpieza y su gran adaptabilidad a formas y diseños, todo ello 
con la calidez de su tacto. 

ES UN MATERIAL HIGIENICO

Las superficies de Solid Surface son resistentes a bacterias y hongos;  fácil de limpiar, reduciendo así el riesgo de infecciones y 
transmisión de enfermedades.
Se trata de un material sin poros y es fabricado con juntas imperceptibles manteniendo una superficie totalmente higiénica. 

ES UN MATERIAL REPARABLE

Las encimeras de baño fabricadas en superficies Solid Surface son reparables, lo que significa que pueden ser totalmente 
restauradas.  Pueden ser reparadas “in situ” sin tener que sustituir totalmente el material.
El Solid Surface es un material que al no ser poroso repele todo tipo de manchas y se pueden limpiar fácilmente utilizando jabón 
y una bayeta aclarando después con agua.

ES UN MATERIAL NO TOXICO

El Solid Surface es un material no tóxico. En condiciones normales de temperatura, no emite gases. Cuando se quema, 
desprende gas carbónico, el humo que genera es liviano y no contiene gases tóxicos. Es por ello que el Solid Surface se utiliza 
en espacios públicos como hospitales, mostradores de embarque en aeropuertos y hoteles.

EN RESUMEN

Debido a la versatilidad del material utilizado en nuestras encimeras de baño podemos fabricar lavabos a medida que se 
adaptarán a sus necesidades y espacio. Fabricamos lavabos encimera totalmente personalizables: Lavabos encimera de dos 
senos, con faldón, con seno desplazado, con toallero…Etc.
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Solid surface

Encimeras lavabo

Sobre- encimera
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Solid surface

Bañeras

Proyectos

Platos de ducha
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Encimeras cocina y lavandería

Mostradores

otros
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Solid surface
Encimera con lavabo y complementos

Modelo RECT40

Modelo RECT50

Modelo RECT60

Modelo RECT80

500

600

400

800
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Solid surface

Modelo RECT100

Modelo RECT120

Modelo JACA32

Modelo JACA29

Encimera con lavabo y complementos

1000

1200

520

500
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Solid surface

Modelo LOFT

Modelo TEXTURA

Modelo TAP

Modelo TANGO

Encimera con lavabo y complementos

500

500

479

500

200
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Solid surface

Modelo CLIMA sin tapa

Modelo CLIMA con tapa

Modelo CLIMA 90 sin tapa

Modelo LINEA

Encimera con lavabo y complementos

700129

485

900

500
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Solid surface

Modelo DAC45

Modelo DAC60

Modelo PAÑA50

Modelo PAÑA60

Encimera con lavabo y complementos

450

600

430

590
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Solid surface

Modelo CIEN

Modelo NIVE40

Modelo NIVE50

Modelo MAD 

Encimera con lavabo y complementos

480

480

460

490
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Solid surface

Modelo NOVA

Modelo DROP 

Modelo ZAÑA 

Encimera con lavabo y complementos

485

510

116

440
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Solid surface

Modelo BEL40

Modelo BEL50

Modelo BEL66

Modelo BEL90

Encimera con lavabo y complementos

500

660

900

400
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Solid surface

Modelo BEL120

Modelo LAN48

Modelo LAN58

Modelo PEARL

Encimera con lavabo y complementos

1200

475

575

520
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Solid surface

Modelo WATT50

Modelo WATT60

Modelo MEDI

Modelo OLA

Encimera con lavabo y complementos

580

500

570

700

200
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Solid surface

Modelo SM1550  

Modelo  SM1560

Modelo  SM1590 

Encimera con lavabo y complementos

500

600

900

Modelo SM14
495
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Solid surface
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Solid surface

Modelo OVALADA

Modelo ALA

Modelo CERCLE

Modelo SM16

Encimera con lavabo y complementos

630

550
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Solid surface

Modelo SOFT

Modelo ORE

Modelo IBI

Modelo LAGO

Encimera con lavabo y complementos

525

500

550
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Solid surface

Modelo DANI  Grande

Encimera con lavabo y complementos

530

Modelo DANI  

500

Modelo LANI

740
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Solid surface

Modelo SM17

Modelo SM18

Encimera con lavabo y complementos

600

520

Modelo SM019, izquierda
555

555
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Modelo SM019, derecha



Encimera con lavabo y complementos
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Solid surface



Solid surface
Encimera con lavabo y complementos
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Solid surface

Modelo MAR

Modelo MINI

Modelo CUBE

Modelo R38

Encimera con lavabo y complementos

475

400

320

270
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Solid surface
Encimera con lavabo y complementos

410Modelo R039

Modelo R040
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Solid surface

Modelo ST054

Modelo  ST056 (80x46 cm)

Modelo ST057 ( 100x46 cm)

Modelo ST058, faldón 15 cm

Encimera con lavabo y complementos

505

95

1010

460

500

172

180

500

172

180
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Solid surface

Modelo ST062

Encimera con lavabo y complementos

710/810/910/101 /1210 80

480 1.4
10

Plano técnicos

480

1.4
10

101 /1210 80

70

0

1.4
10

80

480

70

101 /12100

0

480

70 70

1210/1410

Seno centrado 
71 hasta 121 cm x 46 cm. 
Seno desplazado izq. y derech.
101 y 121 cm x 46 cm
Seno doble 
121/141 cm x 46 cm.

Modelo ST063

1500

350

1000 100

100 500
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Solid surface

Modelo RE01

Encimera con lavabo y complementos

700

800

Modelo RE02

Modelo RE03

Modelo RE04

1405

600 / 700 / 800
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Solid surface

Modelo M015

Encimera con lavabo y complementos

400

50 240

400

50240

65

65

320 40

374

Opción 1

Opción 2

Opción 3

Modelo M016

Modelo M017

325

410
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Solid surface

Modelo M018

Encimera con lavabo y complementos

Modelo M021

Modelo M022

410

Modelo M020

400

110

400

110

600

310

600

310

300
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Solid surface

CONTRACT

· Tour Casablanca
· Hotel Els Pins
· Hotel en Marrakech
· Cala Tarida Ncalma
· Oficinas Sant Cugat
· Residencia Seneca
· Hotel Bescano
· Hostal Maçanet
· Hotel 3 campanas
· Casacuberta Immobilier
· Roca Village
· Hotel Costabella
· Hotel Terra Mitica Luxor

· Hotel Sanctuary Cap Cana
· Hotel Axel Barcelona
· Hotel Lanzarote-costa Calero
· Hotel Costa brava
· Hotel Alcudia
· Hotel Vilanova i la Geltrú
· Hotel Golden Park
· Hotel Coral Beach
· Hotel Málaga, Iberostar
· Hotel en Gèneve
· Clínica Podológica Sant Felíu
· Can Forns
· Hotel Iberostar Royal Andaluz

· hoteles,
· sanitarios,
· residencias,
· hostelería,
· halls,
· sector comercial,
· baños,
· bañeras,
· espacios publicos,
· sector naval,
· aeropuertos
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